
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Αλεξανδρούπολη Ν. Έβρου,  15/11/2023 

Του:  Παπαδάκη Παράσχου, Βουλευτή Ν. Έβρου 
 

ΠΡΟΣ:  Τον κ. Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής    

 

ΘΕΜΑ:  «Ανάγκη για κάλυψη των κενών θέσεων ειδικότητας Οικονομικού στο Λιμενικό 
Σώμα από τους επιλαχόντες της ως άνω ειδικότητας που συμμετείχαν στην 
σχετική προκήρυξη ΑΣΕΠ του 2022 και όχι από νέα προκήρυξη του 2023» 

 

 

Κύριε Υπουργέ, 

Με το ΦΕΚ 72/11-11-2022 διενεργήθηκε διαγωνισμός για την πρόσληψη Αξιωματικών Λ.Σ. – 

ΕΛ.ΑΚΤ, ειδικότητας Οικονομικού. Επί του ανωτέρω διαγωνισμού ανακοινώθηκαν τα 

αποτελέσματα για τους επιτυχόντες αλλά και για τους 21 επιλαχόντες. Και ενώ, μέχρι σήμερα,  

δεν έχουν κληθεί για κατάταξη οι ανωτέρω επιτυχόντες, εκδόθηκε σε λιγότερο από ένα έτος 

νέα σχετική προκήρυξη στο ΦΕΚ 37/13-10-2023 για την πρόσληψη πέντε θέσεων της ίδιας 

ειδικότητας Οικονομικού, ενώ θα μπορούσαν, κάλλιστα, οι εν λόγω προκηρυγμένες θέσεις να 

καλυφθούν από τους 21 επιλαχόντες του προηγούμενου σχετικού διαγωνισμού, του 2022.  

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, 

 

Ερωτάται  ο κ. Υπουργός : 

1. Για ποιον λόγο δεν καλύφθηκαν τα κενά θέσεων Αξιωματικών Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ ειδικότητας 
Οικονομικού από τους επιλαχόντες του αρχικού σχετικού διαγωνισμού του 2022 και 
προκηρύχτηκε σε λιγότερο από ένα έτος νέος διαγωνισμός για την κάλυψη κενών θέσεων της 
ίδιας ειδικότητας; 

2. Προτίθεσθε να παρέμβετε καταλλήλως, ώστε να απορροφηθούν στα ανωτέρω κενά θέσεων 
Αξιωματικών Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ ειδικότητας Οικονομικού οι επιλαχόντες του αρχικού σχετικού 
διαγωνισμού του 2022; 

 

Ο ερωτών βουλευτής 

 

Παπαδάκης Παράσχος  

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

1779

Ημερομ. Κατάθεσης:

15/11/2023




